



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARACATI
AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



CLASSIFICAÇÃO FINAL



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.003/2023
Processo Administrativo Nº 00.003/2023-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 07/03/2023 16:05:53

LOTE 1 - ADJUDICADO
GENERO DE ALIMENTAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CRISTALINA	Modelo:
Descrição: Recarga de Água adicionada de sais garrações de 20 litros.			
Quantidade: 20.800	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 124.800,00
Item: 2	Unidade: Fardo	Marca: CLARA	Modelo:
Descrição: Água mineral, sem gás, em garrafas plásticas de 500 ml, fardo com 12 unidades.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 18,95		Valor Total: 94.750,00
Item: 3	Unidade: Fardo	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: Água mineral sem gás, embalada em copo transparente com capacidade de 200ml cada, PH 9.2 a 25, fardo com 48 unidades.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 26,64		Valor Total: 133.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J C DIAS DA SILVA ME	007	18.198.988/0001-00	651.000,00	352.750,00		Sim
2 S W DE LIMA CARDOSO - ME	067	20.375.092/0001-00	1.020.000,00	550.000,00	55,92	Sim
3 S R DE SOUZA BARRETO EIRELI	069	63.492.565/0001-53	624.920,00	622.300,00	13,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	070	41.250.142/0001-94	1.740.000,00	489.950,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	070	41.250.142/0001-94	1.740.000,00	489.950,00		Sim

LOTE 2 - ADJUDICADO
MATERIAL DE COPA E COZINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CRISTALINA	Modelo:
Descrição: Recipiente p/ água (garrafão) com 20 litros			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 20,15		Valor Total: 20.150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J C DIAS DA SILVA ME	038	18.198.988/0001-00	26.000,00	20.150,00		Sim
2 S W DE LIMA CARDOSO - ME	097	20.375.092/0001-00	40.000,00	40.000,00	98,51	Sim
3 S R DE SOUZA BARRETO EIRELI	026	63.492.565/0001-53	59.900,00	59.900,00	49,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	030 41.250.142/0001-94	40.000,00	39.850,00		Sim

LOTE 3 - ADJUDICADO
GÁS ENGARRAFADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Recarga	Marca: nacional gas	Modelo: o produto ofertado é manufaturado nacional
Descrição: Gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha). Especificação: gás liquefeito de petróleo – GLP, tipo GLP propano butano, pressão vapor 15, ponto máximo ebulição 2, teor máximo enxofre volátil 0.36, corrosividade máxima 1, normas técnicas mb 281, acondicionado em tambores de 13kg.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 125,00		Valor Total: 375.000,00
Item: 2	Unidade: Recarga	Marca: nacional gas	Modelo: o produto ofertado é manufaturado nacional
Descrição: Gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha). Especificação: gás liquefeito de petróleo – GLP, tipo GLP propano butano, pressão vapor 15, ponto máximo ebulição 2, teor máximo enxofre volátil 0.36, corrosividade máxima 1, normas técnicas mb 281, acondicionado em tambores de 45kg.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 450,00		Valor Total: 45.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP	062 20.278.930/0001-19	540.000,00	420.000,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL DE GÁS PEIXOTO LTDA	013 04.248.030/0001-72	440.500,00	416.000,00		Sim
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA	020 38.138.754/0001-85	505.000,00	419.999,00	0,9613	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	095 41.250.142/0001-94	775.000,00	447.295,00	6,4991	Sim

LOTE 4 - ADJUDICADO
APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: nacional gas	Modelo: o produto ofertado é manufaturado nacional
Descrição: Vasilhame de gás liquefeito de petróleo – GLP, 13kg			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 383,50		Valor Total: 19.175,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: nacional gas	Modelo: o produto ofertado é manufaturado nacional
Descrição: Vasilhame de gás liquefeito de petróleo – GLP, 45kg			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1.056,50		Valor Total: 52.825,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP	052 20.278.930/0001-19	95.000,00	72.000,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	055	41.250.142/0001-94	42.500,00	38.950,00		Sim
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA	072	38.138.754/0001-85	52.500,00	52.500,00	34,7882	Sim


PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES


MEMBRO DE APOIO CLAUDETE LIMA PINTO VIEIRA


MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO IVONILSON LIMA DA SILVA